
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 428/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Jelka Marić 60, Marina Čuljak, 100, 
od pričesti Marte Sivrić 100, Mario 
Planinić 100, Antoni Bandić 100, pd 
krštenja Elle Vričić 100, Vesna Pandža 
50, od pričesti Ivana Batarila 100, Olga 
Berezovski 50, od krštenja Adriana Vu-
koje 50, od krštenja Mie Pejčinović 100, 
Mihael Zovko 100, David Golemac 50, 
krizmanica Sara Nikšić 100, ob. Marić 
100, od pričesti Ana Mari Ivanković 50. 
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Petar Bilić, sin Dragana i Nine r. 
                      Markić, kum: Mario Bilić
- Bruna Bukvić, kći Ivana i Mirne 
              r. Soldo, kuma: Marijana Bilić
- Ema Markić, kći Kristijana i Helene 
          r. Vladić, kuma: Emanuela Vladić
- Bruna Marić, kći Domagoja i Ines r. 
                Gagro, kuma: Tanja Dujmović
- Adrian Barbarić, sin Roberta i 
    Romane r. Babić, kum: Dražen Marić
- Toma Livaja, sin Ivice i Antonije r. 
                Šaravanja, kum: Slaven Ivanko
- Petra Jurić, kći Ivana i Darije r. Raič, 
                              kuma: Tajana Brkić
- Nora Sopta, kći Renata i Barbare r. 
                         Čule, kuma: Ana Aničić
- Nikol Bandić, kći Antonia i Ane r. 
              Sopta, kuma: Helena Udovičić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

ŽUPNO HODOČAŠĆE

U protekla dva tjedna preminula je 
Marica Zelenika. Svima nam jes poz-
nata Maričina dobrota i plemenitost 
stoga neka joj Bog udijeli pokoj vječni.
Pomolimo se za pokoj njezine duše.

DAROVATELJI CRKVE

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO - SPASOVO

Dragi župljani, kao što smo već najavili 
naša župa planira hodočašće, od 16. - 18. 
lipnja, u Padovu, Poreč, Lovran, Trsat te 
svetište sv. Josipa Karlovac. Cijena ovog 
putovanja jest 250,00 KM. Ići će se auto-
busom od 80 mjesta te ima još par slobod-
nih mjesta. Bilo bi dobro da uplate riješite 
kroz naredni tjedan najdalje do petka. Kod 
uplate ponijeti važeći putni dokument.

Dragi župljani, u utorak 24. svibnja nakon 
večernje svete mise, u našoj župi u orga-
nizaciji obiteljskog centra Caritasa Mostar 
bit će predavanje na temu “Obitelj učitel-
jica života: Kako postajemo zrele i samos-
talne osobe. Svi ste dobro došli!

Četrdeset dana nakon Uskrsa slavimo 
blagdan Uzašašća Gospodinovog ili 
Spasovo. Blagdan je to koji označava za-
vršetak Isusova ukazivanja apostolima. 
To je dokaz spasa za cijelo čovječanst-
vo pa se i zove Spasovo. Prema svetom 
Pismu, Isus je 40 dana poslije uskrsnuća 
ostao na zemlji i ukazivao se učenicima 
i apostolima. Na 40. dan javio se svojim 
učenicima u Jeruzalemu. Rekao im je da 
ostanu u gradu i čekaju dolazak Duha 
Svetoga, zatim ih je poveo na maslinsku 
goru, podigao je ruke i blagoslovio ih. Prije svog uzašašća na nebo 
rekao im je: ‘’Ja idem k Ocu da vam pripravim mjesto, a kad odem i 
za vas mjesto pripravim, opet ću doći i vas uzeti k sebi da i vi budete 
gdje sam ja’’. Isus je počeo uzlaziti na nebo, a onda ga je zaklonio 
oblak i učenici ga više nisu vidjeli. Uzašao je na nebo gdje sjedi s 
desna Bogu Ocu. Dok su apostoli gledali prema nebu ukazala su im 
se dva anđela u bijelim haljinama i rekli: ‘’Ovaj Isus koji je uzašao 
na nebo tako će opet doći kao što ste vidjeli da je otišao na nebo’’. 
Uzašašće znači da je on sada i kao čovjek uzdignut u božanske sfere, 
da je i kao čovjek postao Gospodar neba i zemlje da je sjeo s desna 
Bogu. Krist je uzašao na nebo, ali nas nije ostavio nego spasio jer, on 
sam dao nam je obećanje: ‘’Ja sam s vama do svršetka svijeta’’.

PREDAVANJE U ŽUPI



 

N 22 ŠESTA USKRSNA NEDJELJA
 P 23 Deziderije, Željko, Želimir
 U 24 Marija Pomoćnica kršćana
 S 25 Beda Časni, papa Grgur VII.
 Č 26 UZAŠAŠĆE - SPASOVO: KRIŽI
 P 27 Augustin Kanterberijski, Bruno, Zdenko
 S 28 Vilim Akvitanijski, Herkulan, Velimir

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 23. svibnja
7.30 - Za sve † iz ob. Tokmakčija, 
          Franjičević, Marić i Marković
18 - Za † IVANA, MARKA i DELFU Tadić

Utorak, 24. svibnja - 11. utorak sv. Anti
7.30 - Za † STIPU Širića
18 - Za † MARU Marić (1. god.)
Predavanje - Obiteljski centar Caritas

Srijeda, 25. svibnja
7.30 - Za † KATU Azinović te DRAGICU, 
          BOSILJKA i ZVONKU Pinjušića
18 - Za † MILU (1. god.) i TOMU Karlušića 
        te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 26. svibnja - SPASOVO
7.30 - Za † MARIJANA i VESELKA(m) 
           Čarapina
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † MARKA i STANU Filipović

Petak, 27. svibnja
7.30 - Za † rod. ILIJU i IVU, brata DRAGU, 
           nevjestu SOFIJU te zetove LJUBU i 
           ZVONKU
18 - Za † ANDRIJU i RADENKA Golemca, 
       JOZU i MARU Drežnjak te ost. pok. iz ob.

Subota, 28. svibnja
7.30 - Za † rod. PETRA i KATU, sestru MILU 
           i brata MIRKA
15 - Vjenčanje: Franjo Banušić i Marija Knezović
18 - Za † DAVORA, SLAVKA, IVANA i 
        RUŽU Marinčić te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 29. svibnja - 7. USKRSNA
8 - Za † FANIKU(ž) Markotić
9.30 - Za † ANĐELKA, LJUBICU i 
           MARIJANA(m) te ost. pok. iz ob. 
           Golemac
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † rod. IVICU i JOZEFINU Marić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 30. svibnja
7.30 - Za † MARINU, SILVIJU i MARKA 
           Marića
18 - Za † rod. NIKOLU i LJUBICU Filipović

Utorak, 31. svibnja - 12. utorak sv. Anti
7.30 - Za sve † iz ob. Kuljanin i Šutalo

18 - Za † STANKA(m) i ZDENKU(ž) Krešić

Srijeda, 1. lipnja
7.30 - Za † rod. LAZARA i NEVENKU Jurić, 
           ILIJU Skoko te ost. pok. iz ob.
18 - Za † MARIJANA, JANJU i ONJU(ž) 
        Šimović

Četvrtak, 2. lipnja
7.30 - Za † PAVU Malečića

17.30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † IVICU, JURU i MATIJU Lončar, 
        ANICU i LJUBU Marijanović te ost. 
        pok. iz ob.

Petak, 3. lipnja
7.30 - Za † FRANJU i LJILJANU Miletić

18 - Za † STANKA i RUŽU Oreč te ost. pok. iz ob.

Subota, 4. lipnja
7.30 - Za † MATU Pandžu
18 - Za † IVANA, PERU i MATIJU Bilić
19 - Vjenčanje: Marko Anić i Magdalena Tomić
19 - Lipanjske zore - Raštani

Nedjelja, 5. lipnja - DUHOVI
8 - Za † rod. PERU i MILICU Matić te ost. 
      pok. iz ob. Matić i Rajič
9.30 - Za † NIKOLU, JERKU i JURU Rotim 
           te ost. pok. iz ob.
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † IVANA, DRAGANA, DRAGICU i 
        KARLA Lugonju

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 7,55-60
              Psalam: Ps 97
         2. čitanje: Otk 22,12-14.16-17.20
         Evanđelje: Iv 17,20-26
U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i 
pomoli se: »Oče sveti, ne molim samo 
za ove nego i za one koji će na njiho-
vu riječ vjerovati u mene: da svi budu 
jedno kao što ti, Oče, u meni i ja u tebi, 
neka i oni u nama budu da svijet uzvje-
ruje da si me ti poslao. I slavu koju si ti 
dao meni ja dadoh njima: da budu jed-
no kao što smo mi jedno – ja u njima 
i ti u meni, da tako budu savršeno jed-
no da svijet upozna da si me ti poslao i 
ljubio njih kao što si mene ljubio. Oče, 
hoću da i oni koje si mi dao budu gdje 
sam ja, da i oni budu sa mnom: da gle-
daju moju slavu, slavu koju si mi dao 
jer si me ljubio prije postanka svijeta. 
Oče pravedni, svijet te nije upoznao, ja 
te upoznah; a i ovi upoznaše da si me 
ti poslao. I njima sam očitovao tvoje 
ime, i još ću očitovati, da ljubav kojom 
si ti mene ljubio bude u njima – i ja u 
njima.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 29 SEDMA USKRSNA NEDJELJA
  P 30 Ferdinand, Ivana Orleanska (Arška)
  U 31 Pohod BDM, Petronila, Silvije
  S 1 Justin, Mladen, Liberije; Slobodan, Teofil
  Č 2 Marcelin i Petar, Erazmo, Eugen
  P 3 Karlo Lwanga i dr., Klotilda
  S 4 Kvirin Sisački, Optat, Nikola, Predrag

ŠESTA USKRSNA NEDJELJA                                            22. - 28. svibnja 2022. ”C“ SEDMA USKRSNA NEDJELJA                                29. svibnja - 4. lipnja 2022. ”C“          

Gospodin kraljuje, Svevišnji –
nad svom zemljom. (Ps 97)

Neka te slave narodi, Bože, svi 
narodi neka te slave! (Ps 67)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 15, 1-2.22-29           
             Psalam: Ps 67
         2. čitanje: Otk 21, 10-14.22-23        
        Evanđelje: Iv 14, 23-29
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima: »Ako me tko ljubi, čuvat će 
moju riječ pa će i Otac moj ljubiti nje-
ga i k njemu ćemo doći i kod njega 
se nastaniti. Tko mene ne ljubi, rije-
či mojih ne čuva. A riječ koju slušate 
nije moja, nego Oca koji me posla. To 
sam vam govorio dok sam boravio s 
vama. Branitelj – Duh Sveti, koga će 
Otac poslati u moje ime, poučavat će 
vas o svemu i dozivati vam u pamet 
sve što vam ja rekoh. Mir vam ostav-
ljam, mir vam svoj dajem. Dajem vam 
ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se 
ne uznemiruje vaše srce i neka se ne 
straši. Čuli ste, rekoh vam: ’Odlazim 
i vraćam se k vama.’ Kad biste me 
ljubili, radovali biste se što idem Ocu 
jer Otac je veći od mene. Kazao sam 
vam to sada, prije negoli se dogodi, 
da vjerujete kad se dogodi.«

Riječ Gospodnja!


